21/12/2023, 11:51 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9E6E496E/03AFcWeA5s6TLblCSqV-oj2jHmI2DicU8gfjyPCnp3OJ8apBY-nEEAAovr2PKZJ9L… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 109/2023

Portaria nº 109/2023

Coronel Ezequiel/RN, em 14 de dezembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL/RN,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO, que a Prefeitura Municipal de CORONEL
EZEQUIEL, Estado do Rio Grande do Norte, realizou, através
da Secretaria Municipal de Educação, seleção de Diretor
Escolar das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino
de Coronel Ezequiel/RN;

CONSIDERANDO o disposto na Constituição Federal, em seu
Artigo 206, VI, que trata do princípio da gestão democrática do
ensino público, na forma da lei; CONSIDERANDO o que
preconiza a Lei 9394/96 – Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Básica Nacional – LDBEN, em seus artigos 64 e 67;

CONSIDERANDO o Parecer nº 4/2021, que aprovou a Base
Nacional Comum de Competências do Diretor Escolar (BNC –
Diretor Escolar);

CONSIDERANDO, ainda, que, realizadas as entrevistas, foi
dado conhecimento do seu Resultado Final, com a publicação
da relação nominal dos aprovados e classificados.

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, pelo prazo de 02 anos, por ter sido
classificado (a), no processo para seleção de Diretor Escolar
das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de
Coronel Ezequiel/RN; o(a) senhor(a) Juliete Francisca Neves
Almeida do Nascimento, portador(a) do CPF: Nº. 077.002.944-
29 para o cargo/função de Vice Diretora Escolar da Escola
Municipal Manoel Cassimiro Gomes.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e
será publicado no diário da FEMURN.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito de Coronel Ezequiel/RN

Publicado por:
Talita Dias da Costa

Código Identificador:9E6E496E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/12/2023. Edição 3184
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/